A
B
B 1.8807
Ausgabe 6-26
Schwenkspanner ohne Schwenkhub
Flansch oben / unten, verstärkte Schwenkmechanik,
doppelt wirkend, max. Betriebsdruck 250 bar
Vorteile

Bestell-Nr.
V1SAA-LBK5-R075-H012-W000-0NED
Bestellbeispiel 2
Baugröße 1	 = D
Flansch unten 	 = G
Pendelauge 	 = P
rechts schwenkend 	 = R
Schwenkwinkel 75° 	 = 075
Spannhub: 8 mm 	 = 008
Spannstellung 30° 	 = 030
Verschlussschraube	 = D
Bestell-Nr.
V1SAA-DGP5-R075-H008-W030-0NED
Bestellbeispiel 3
Baugröße 3	 = R
Flansch oben, 2-fach abgeflacht	= A
Gabelkopf	 = G
links schwenkend	 = L
Schwenkwinkel 75°	 = 075
Spannhub: 25 mm	 = 025
Spannstellung 160°	 = 160
Entlüftungsschraube	 = K
Bestell-Nr.
V1SAA-RAG5-L075-H025-W160-0NEK
000 = 0° (nicht schwenkend)
75° rechts
R075
R
075
75° rechts
W000
Anschlussverschraubung
D = Verschlussschraube mit Dichtring
K = Entlüftungsschraube mit KDS-Dichtring
13,5
16
G
1/
8
Ø
 1
8
SW14 SW 8 SW2,5
24	 ROEMHELD | ws.roemheld.de	 B 1.8807 / 6-26
Betriebsbedingungen, Toleranzen und sonstige Angaben siehe Blatt A 0.100
Hydrauliksymbole
Einsatz
Diese Drosselventile werden eingesetzt
	• um die Schwenkgeschwindigkeit des Spanneisens zu reduzieren
	• um den Gleichlauf mehrerer Schwenkspanner zu verbessern
Wichtige Hinweise
Diese Anwendung ist nur bei Anschluss über gebohrte Kanäle möglich,
weil die Drosselventile in die vorhandenen Rohranschlüsse G1/8 einge-
schraubt werden.
Bei starker Drosselung kann der ansteigende Staudruck vor dem Dros-
selventil eine vorzeitige Schaltung von Druckschaltern und Zuschaltven-
tilen auslösen.
Abmessungen
Masse 0,025 kg
Bestell-Nr. 2957 209
Anzugsdrehmoment
18 Nm
B = Entspannen
A = Spannen
Zubehör
Drosselventil